15.
A virtutibus: ut fides vestra non sit in sapi-
entia hominum, sed in virtute Dei.

Sequentia sancti Evangelii

Secundum Mattheum. cap. 11.

In illo tempore: Ambulans Iesus juxta
mare Galilee vidit duos fratres Simo-
nem, qui vocatur Petrus, et Andream
fratrem eius, mittentes rete in mare,
erant enim piscatores; et ait illis: venite
post me, et faciam vos fieri pisca-
tores hominum. Illi continuo relic-
tis retibus secuti sunt eum. Et procedens inde,
vidit alios duos fratres, Jacobum Zebedaei,
et Joannem fratrem eius, in navi cum
Zebedaeo patre eorum, reficientes retia
sua: et vocavit eos. Illi autem statim
relictis retibus et patre secuti sunt eum.

Ad Bened. ant. Erat Andreas unus ex
duobus, qui audierant a Joanne, esse
agnus Dei: et secuti fuerant Iesum.
Joan. 1.

In II. vesp. ad Magnif. ant. Omnia
Detrimendum feci, ut Christum luci-
faciam, ad cognoscendum illum, et
virtutem resurrectionis eius, et so-
cietatem passionum illius: et confi-
guratus morti eius. Philip. 2.

Fil. commemoratio ferio.

Si hoc festum occurrat in Domi-
nica, celebratur die sequente
cum I. Vesperis, et commem.
Dominica.

December.Die II. Dec.S. Petri Chrysologi episcopi et Doctoris.Duple. 3. lect.Officium de communi Doctorum.Oratio brev. Rom.

Deus, qui beatum Petrum Chrysologum
doctorem egregium, divinitus premon-
stratum ad regendam et instruendam
ecclesiam tuam eligi voluisti: presta
quosumus; ut quem doctorem vultu
habuimus in terris, intercessorem
habere mereamur in caelis. Per Domi-
num.

Et fit commemoratio ferio.Lectioes duo cum suis R. G. dic. de
Scriptura et feria currente.Lectio III.Ex sermonibus S. aliusque monumen-
tis eccles.

Petrus, ob auream eloquentiam cogno-
mento Chrysologus, Foro Cornelii natus,
a Cornelio eiusdem urbis episcopo in
religione, litteris ac pietate instructus
est, eo fructu, ut cum ecclesie suo diaco-
num ordinaret. Unde ad regendam Ra-
vennatensem ecclesiam a Nisto tertio,
Romano Pontifice divinitus admonito
destinatus, in prima mox concione popu-
lum suum ita allocutus est: hodie ecclesie
Ravennati pro patre natus est filius, qui
cum non pondere inclinet, non auctoritate
deturcat, non commotione sollicitet, non
appetitate conturbet, sed fidei sustentet
obsequio, cura pervigili faciat, persecuram;
familiam blanda institutione componat;

hospitibus curabat; parentibus servial;
 regibus obtemperet; potestatibus collabo-
 ret; Deisenibus reverentiam, pueris gra-
 tiam, fratribus amorem, parvulis im-
 pendat affectum, liberam per Christum
 cunctis exhibeat servitutem. quae omnia,
 hisque majora, ex aile ut pollicitus est,
 ab eodem observata fuisse, rerum quam
 optime probavit eventus. Varios abusus,
 interque eos ludos personatos kalendis ja-
 nuarii fieri solitos, profligavit, illud inter
 alia proclare edicens: qui joculari voluerit
 cum diabolo, non poterit gaudere cum
 Christo. Cum veram fidem adversus here-
 ticos strenue defendisset, et exoricali lu-
 lyhis heresi fortiter se opponeret, sua
 vita migravit, circa annum Christi qua-
 dringentesimum quinquagesimum.
 S. Spiritu intelligentia replebit illum,
 et ipse tanquam imbres mittet eloquia
 sapientiae suae: & sapientiam eius enarra-
 bunt gentes, et laudem eius enuntiabit
 ecclesia. V. Sapiens in populo heredita-
 bit honorem, et nomen illius erit vivens
 in aeternum. & sapient. V. gloria. & sapientiam.
 Juli. 39. 57.

Missa de Doctoribus, cum Credo.

Vesp. de sequenti, commem. proced. et ferio.

Die III. Dec.

S. Francisci Xaverii Conf.

Dupl. 3. lect.

Omnia de communi Confessorum simpli-
 cum.

Oratio Pres. Rom.

Deus, qui Indiarum gentes beati Francisci
 predicatione et miraculis ecclesiae tuae adgregare
 voluisti: concede propitiis, ut cuius gloria
 veneramus, virtutum quoque imite-
 mur exempla. Per Dominum.

Lectio III.

Ex bulla canonizationis.

Franciscus in Haverio cantabrigie oppido
 natus, a piis parentibus ab infantia
 Deum timere, et ab omni peccato absti-
 nere edoctus est. Variis studiorum
 causa missus sancto ignatio socium se-
 junxit. Tum sanctioris vite genus pro-
 fiteri cepit, non jeuniis modo aliisque
 corporis afflictionibus, et pauperum
 praesertim infirmorum cura; sed et sin-
 gulari religionis propugnando studio,
 eoque in Deum fervore charitatis, et
 eius incendium in orationibus non fe-
 rens, saepius exclamaret: salus est Domine,
 salus est. His itaque virtutibus apostolico
 muneri iam maturus, a Paulo tertio
 ad Indias mittitur, ut verbum Dei ibi
 disseminaret. Indubius hic virtute ex
 aelo ministerium suum tanto cum
 fructu exsequeretur, ut gratia Dei
 efficaciter verbo eius cooperante, non
 solum depravatos christianorum mores,
 praesim toto oriente ad meliorem fru-
 gem revocaret: sed et multa centena
 millia infidelium ad agnitionem vero-
 fidei perduceret. Incredibilia sunt, quae
 propter nomen Domini Jesu fortiter
 patienterque toleravit, non enim, apo-
 stoli exemplo, animam suam pretiosio-
 rem faciebat, quam se. Dum modo con-
 summaret cursum suum, et ministerium
 verbi, quod acceperat, testificari euange-
 lium gratia Dei. Hic itaque orientalium
 Indiarum apostolus, postquam fidem
 Japonia, et sex aliis provinciis intulisset,
 tandem in vastissimo Sinarum imperio

Ad hunc evangelio pararet, in Sarciana
insula prope Sinas ad excelsam gloriam
migravit secunda decembris, a lat. anno
quadragesimo quinto, Christi vero mille-
simo quingentesimo quinquagesimo se-
cundo, a Gregorio decimo quinto sanctis ad-
numeratus.

R. Ego sum minister Christi Jesu in gen-
tibus, sanctificans Evangelium Dei: & ut
habet oblatio gentium accepta et sanctifica-
ta in spiritu sancto. & Eue dedit in
lucem gentium, ut sis salus mea usque
ad extremum terra. & ubi. & gloria. & ubi.
Rom. 15. ff. 49.

Missa propria.

Vespera de seq. comm. proced. Aferia.

Die IV. Dec.

S. Barbara V. cl.

Dupl. G. lect.

Oratio: Deus, qui inter cetera. De communi.

Lectio III.

Ex sermone S. Joannis Damasceni.

Imperante impio Maximiano: vel ut
alii volunt, Maximino: et Marciano pro-
pide, erat quis regionis propositus, Diogenes
nomine, valde dives, erga inanimata idola
ad insaniam devotus. Hic unicum suu expe-
ra, filiam, nomine Barbaram, egregia
pulchritudine formosam, et morum ho-
nestate insignem. quam obrem extruenda
turri alta in ea virginem, ne hominum
aspectibus patere & conclusit. que cum
illuc ageret, a seculi rerum tumultibus
vacans, pietate plenas cogitationes animo
excubabat: sic enim comparatum est, ut soli-
tudo sublimium et pre magnificorum

cogitatum parens est. ac quidem idolorum errorem et uelut execrabatur, veram autem Christianorum fidem confortabat et amplexabatur. Unde a patre profusi crucianda traditur: a quo blanditiis primum, deinde minis et gravissimis tormentis tentata, ut idolis sacrificaret, constanter renuit. Quare proferat sententia edicit, ut in uelut triplici certamine inclita Martyr capitali pena vitam finiat. Tum pater ingenti furore plenus, stricto gladio manu ipse sua filia cervicem absidit. Egregium plane finem certamini Martyr imposuit: quum enim in turri posita lute preces promississet, ei quoque preces coronidem ~~posuit~~ statuit. Quoniam uero vis pre-cationis fuit! Sponsam rogavit, ut memoriam ipsius celebrantibus propi-tius foret, delicta remitteret, morbos sanaret. Ille admira supplicatione, uictorum competentem ipsam fore pollicetur, suaque ipsius uoce certio rem facit, datque securitatem.

R. Ne expectauerunt peccatores, ut perderent me; & testimonia tua Domine intellexi. V. Secundum puritatem manuum mearum retribuere mihi, quia custodivi uias Domini & testim. V. gloria. & testim. ps. 118. 17.

Commemoratio ferie. Missa. Loque-bar. De communi.

Die VI. Dec.

S. Nicolai Episcopi Conf.

Dupl. maius 12. lect.

Omnia de communi Pontificum.

Oratio Paris.

Deus, qui beatum Nicolaum Pontifi-
cem innumeris decorasti miraculis:
tribue, quaesumus, ut omnes, qui eius im-
plorant auxilium, petitionum sua-
rum salutarem consequantur effectum.
Per Dominum.

Et fit commemoratio feriae.

In II. nocturno.

Lectio V.

Ex variis monumentis ecclesiasticis.

Nicolaus Myra, quae Lyciae metropolis
est, episcopus, populis omnibus veteri
et vulgato notus, ac ob miraculorum
magnitudinem Thaumaturgus adpel-
latus est. quantum honore fuerit habitus
in ecclesia graeca, vel una testatur precatio
in feriali liturgia, quo sancti Joannis Chry-
sostomi nomine inscribitur. Multa sub
eius nomine Constantinopoli erecta sunt
basilicae. Istius praesentem opem sensisse
se Theodorus, qui Myrensem eius sedem te-
nebat, coram Patribus in Nicea secunda
synodo contestatus est ad asserendam et
confirmandam, quam prius impugnaverat,
debitam sanctorum imaginibus veneratio-
nem.

Lectio VI.

Cum anno octingentesimo septimo dux
quidam Arabum Myra occupata sacram
urnam, in qua sancti Nicolai corpus
asperuabatur, confringere tentaret, et ex
errore in vicinam vim etichus inferret,
cum, ut scribit Theophanes, sanctus et Thau-
maturgus Nicolaus manifesta uelione
exagitauit: ex templo enim, inquit, immanis
ventorum procella, marinorum fluctuum

impetus, tonitruum fulguraque fulgurumque
promiscua tempestas adeo eius classem iacta-
vit, ut plerumque naues conquisitas sub-
mergerentur, ipse dei hostis sancti viri hunc
expertus, vix ac proter spem potuerit effu-
gere.

Lectio VII.

Ex eius sepulcro stillabat oleum, depellendis
variis morborum generibus salubre, quod
peniculo extractum ex urna fidelibus distri-
bui solebat in vasculis. Eorum nonnullis
in occidentem allatis cepit apud Latinos
nominis et miraculorum eius fama celebra-
ri, quam nono seculo predicant martyro-
logia usuardi et Adonis. Hunc quoque
decimo iam seculo a primis monasterii
nostri patribus in specialem Patronum fuisse
adlectum, memoris proditum habemus.

Lectio VIII.

Audta est autem imprimis sancti Con-
stis veneratio, ex quo, devastata a Turcis
Myra, corpus eius Barium in apulia al-
latum est anno salutis millesimo octo-
gesimo septimo. Hic enim extructa est
basilica, quam in honorem sancti Eli-
colai Urbanus secundus papa, post trien-
nium in apuliam veniens, dedicavit,
in eaque sacrum corpus condidit.

In III. et octavo lectiones de uno
Pontifice, cum Evangelio: Homo peregre.

Missa propria sine Credo. In vespere
fit commemoratio sequentis et ferio.

Off. Festum hoc occurrens in dominica,
celebratur die q. seq. cum commemoratio-
ne octavo et ferio: quod item de festo
sequente observandum.

Die VII. Dec.

S. Ambrosii Episcopi Doctoris.

Duplex maior 2. lect.

Omnia de communi Doctorum.

Oratio An.

Deus, qui beatum Ambrosium boni-
ficem, fidei defensorem, et apostolica
sapientia ac firmitatis exemplum in
ecclesia tua constituisti: dirige in chari-
tate tua, et confirma corda nostra; ut
et in fide inueniamur stabiles, et in
opere efficaces. Per Dominum.

In II. Nocturno.

Lectio V.

Exiit sancti per Brulirum eius diaconum
Scripta.

Ambrosius, patre Ambrosio galliarum
prefecto in galliis natus, liberalibus
disciplinis homo exaltatus, primo summa
cum laude causas dixit. Postea Liguria et
Aemilia propositus, venit mediola-
num, ubi catholici et heretici de epis-
copo deligendo inter se disidebant. Ingressus
igitur ecclesiam Ambrosius quum ad se-
dandam seditionem multa preclare dixisset,
de repente puero Ambrosium episcopum
proclamante, universi populi vox
erupit, Ambrosium episcopum deposcentis.

Lectio VI.

Recusante illo, et tantum onus variis
artibus atque etiam fuga declinante,
ardens populi studium ad Valentinia-
num seniore[m] Imperatorem delatum
est; cui gratissimum fuit, a se delectos ju-
venes ad sacerdotium postulari. Probo quoque
reposito adjuvandum fuit, qui Ambrosio

proficiscenti quasi uaticinans dixerat: vade, age non ut iudex, sed ut episcopus. Itaque ab episcopo catholico baptizari uoluit: erat enim tantum catechumenus: et susceptis intra septem dies omnibus ordinibus, octavo die, qui fuit septimus Decembris, episcopus consecratus est. Tum prœdia sua, usufructu Marcellinae sorori reservato, deuit ealepho, cœtera inter eulephiam et pauperes partitus.

Lectio VII.

Facilis erat omnibus ad eum aditus, diligantium causas summa patientia et equitate dirimebat. quoties illi aliquis ob percipiendam poenitentiam lapsus suos confessus epet, ita flebat, ut et illum flere compelleret. Convivia, que ad Martyrum sepulera fiebant, abrogavit. Plurimos Arianos aliosque hereticos conuertit ad fidem, et clarissimum in primis eulephi lumen Augustinum Christo peperit. Nulla pater est a Justina Valentiniani junioris matre, quam Arianis seduxerant, eique fortiter obstulit, ne ulla ius basilica Mediolani traderetur. Ea occasione institutum est, ut antiphona, et psalmi et hymni iuxta morem Orientalium canerentur; ne pia plebs excubans in eulephi, et cum suo Episcopo mori parata, moeroris tedio contabesceret. Tum etiam Ambrosio iuuenitus indicatum est, quo loco Martyrum Gervasii et Protasii corpora delitescerent.

Lectio VIII.

Apud Valentinianum juniorem egit, ne

Symacho urbis prefecto aram victoria
 instaurandi facere potestatem. Theodo-
 lium Imperatorem propter eadem Thepalo-
 nice factam in grege ecclesie prohibuit.
 Cui ostendenti, David quoque regem aduul-
 tum et homicidam fuisse, respondit am-
 brosius: qui secutus es errantem sequere
 penitentem. Quare Theodosius inposi-
 tam sibi ab eo publicam penitentiam hu-
 militer egit. Maximis pro ecclesia labo-
 ribus curisque perfunctus, multis etiam
 libris egregie conscriptis morbo correptus
 est; recepta ab Honorato Vercellensis
 episcopo Domini corporis communionem,
 Spiritum Deo reddidit, anno Christi recen-
 tesimo nonagesimo septimo, quarto die
 aprilis in pervigilio Pasche, episcopatus
 autem vigesimo tertio.

In III. nocturno lectiones de communi
 Doctorum. Evangelium: Vos estis sal terre.
 Missa propria cum Credo, et commemora-
 tione ferie. Vespero de sequenti festo,
 commemoratio precedentis et ferie.

Die VIII. Dec.

In festo Conceptionis S. Mariæ V.

Festivitas II. clavis. 12. lect.

Ad I. Vesperas. antiphona.

1. A muliere initium factum est peua-
 ti. & a perillam omnes morimur. Euli. 28.
2. Tulit mulier de fructu ligni et come-
 dit. & deditque viro suo, qui comedit. gen. 3.
3. Dixit Adam: mulier, quam dedisti mihi
 sociam, dedit mihi de ligno, & comedi. ib.
4. Dixit Dominus ad mulierem: quare hoc
 fecisti? & quo respondit: serpens decipit me. ib.

Lectio genes. 3.

Ait Dominus Deus ad serpentem: inimicitias
ponam inter te et mulierem, et seminem tuum,
et semen illius: ipsa conteret caput tuum.

R. br. Persequar inimicos meos, & et compre-
hendam illos. Rep.

V. Confingam illos: cedeat subtus pedes meos.
& et compreh. V. gloria. Rep. R.

Hymnus. C. Paris.

1. Debitam morti sobolem creavit
Eva pueratrix: & nova destinatur,
Quo sacro partu scelus atque mortem
Destruat, Eva.

2. Vicit serpentis fuit illa fraude,
Intimis virus recipit medullis: &
Vulnus hec sanat, tumidique colla
Conterit anquis.

3. Quo dolus cepit! Domita parente
Totius sperat sobolis ruinam: &
Omnibus reddet soboles parentis
Una salutem.

4. Sic lucro cedunt, Domino volente,
Damna: & dum grata vice per Mariam
Delet antiquam nova vita mortem,
Gratia culpam.

5. Dixeris mater quoque nostra, virgo!
Te proba nostram pia virgo matrem: &
Efficax blandis precibus severum
Flectere cœsum.

6. Laus sit æterna sua Trinitati,
Quo laborantem miserata mundum, &
Proximos Christi, proeunte matre,
Cunctis ortus. amen.

V. Deus ante secula operatus est salutem:

R. Tu confregisti capita draconis. Ps. 74.

Adollagnis. ant. Benedixit te Dominus in
virtute sua: & quia per te ad nihilum redegit
inimicos nostros. Judith 13.

Oratio Sacr. Greg.

Tamulis tuis, quo sumus Domine, caelestis
 gratia munus imperare: ut, quibus beata
 virginis partus exstitit salutis exordium,
 Conceptionis eius soliva solemnitas pacis
 tribuat incrementum. Per Dominum.
Fil commemoralio precedentis et ferio.

Clausula hymnorum per octavam.

Jesu tibi fil gloria,

Qui natus es de virgine: &

Cum Patre cumque spiritu,

In sempiterna secula. Amen.

Ad vigilias nocturnas.

Inuitat. Sanctificantem tabernaculum
 suum accipimus & venite adoremus. Ps. 45.

Hymnus. Carol.

1. Laetis terra sonet plausibus, huic Dei
 Mater virgo datur: & munere quo nova
 se rerum facies protensus exerit;
 Mundo pax redit aurea.

2. Hoc est illa domus, qua deus advena
 In terris habitat, digna Deo domus: &
 Templum grande, sibi quod propria manu
 Summus condidit artifex.

3. Aureis arca vetus fulserit undique
 Scintillans radius; hoc vacuas decens
 Umbras: & interior thronus ipsius
 Arcam nobilitas decet.

4. Non huius manna calet, legifer aut lapis,
 Non ramus sterilis: flos virget huius ferax
 Aitulum: & sacer huius patris homo deus,
 Huius legis refidet dator.

5. Sit laus summa Patri, summaque Filio,
 Amborum sit idem spiritui decus: &
 Arcanis habilem qui thalamum modis
 Christo preparat hospitii. Amen.

In I. nocturno. antiphona.

1. In charitate perpetua dilexite: & ideo edificabote, et edificaberis virgo. Jer. 51.
 2. Fundabo te in sapphiris; & et in iustitia fundaberis. Isa. 54.
 3. Ponam te in superbia seculorum: & germen plantationis meae, opus manus meae ad glorificandum. Isa. 60.
 4. Sanctificabo tabernaculum testimonii: & habitabo in medio filiorum Israel. Exod. 29.
 5. Civitas Dei luce splendida fulgebis: & et omnes fines terre adorabunt in te Dominum. Job. 13.
 6. In domo hac, quam elegi, & ponam nomen meum in semper aeternum. 2. Cor. 5.
- V. Hoc requies mea:
 R. Hic habitabo, quoniam elegi eam. ps. 131.
- Lectiones quatuor cum suis R. R. de feria currente.

In II. nocturno. antiphona.

1. Venite, audite, et narrabo, & quanta fecit Deus animo meo. Ps. 63.
 2. Non permisit me Dominus ancillam suam coinquinari: & ab omni pollutione peccati custodivit me. Judith. 13.
 3. Dirigit me in vulnera capitis & principis inimicorum nostrorum. ib.
 4. Et hoc memoriale nominis tui Domine; & cum manus femine deiecerit eum. ib. 9.
 5. Sicut liliū inter spinas: & sic amica mea inter filias. cant. 2.
 6. Gloria eius ab utero et a conceptu: & fundata in pulcritudine. ose. 9.
- V. Fluminis impetus laetificat civitatem Dei:
 R. Sanctificavit tabernaculum suum altissimus. Ps. 45.

Lectio V.

Sermo sancti Bernardi abbatis.

hom. 2. super ihsus.

Deus matrem suam singulari in caelestibus
donaturus gloria, singulari in terris prove-
nire curavit et gratia, qua videlicet ineffa-
biliter et intacta conciperet, et pareret in-
corrupta. Porro Deo huiusmodi decebat na-
scitas, qua non nisi de virgine nasceretur.
talis congruebat et virgini partus, ut non
pareret nisi Deum. Proinde factor hominum,
ut homo fieret, nasciturus de homine, statim
sibi ex omnibus debuit deligere, immo condere
matrem, qualem esse Deo sciebat, et sibi
noverat placituram.

R. Hoc requies mea in seculum seculi. *
hic habitabo, quoniam elegi eam. V. Quam
domum edificabitis mihi, dicit Dominus;
aut quis locus requiescionis mee? * hic.
Ps. 131. act. 7.

Lectio VI.

Voluit itaque esse virginem, de qua im-
maculata immaculatus procederet, omni-
um maculas purgaturus: voluit et humilem,
de qua mitis et humilis corde prodiret, harum
in se virtutum necessarium omnibus salu-
terimumque exemplum ostensurus.
Dedit ergo virgini partum, qui eiam ante
et virginitalis inspiraverat votum, et hu-
militatis prerogaverat meritum. alioquin
quomodo angelus eam gratia plenam pro-
nuntiavit, si quid primum vel parum boni,
quod ex gratia non esset habebat?

R. Cogitavi, ut edificarem domum, in
qua requiesceret arca foederis Domini: *
opus namque grande est; neque enim
homini preparatur habitatio, sed Deo. V.

Sapientia edificavit sibi domum; exadit
columnas septem. & opus .j. baral. 28. 29.
Prov. 9.

Lectio VII.

Hic nimirum Virgo regia gemmis ornata
virtutum, geminoque mentis pariter
et corporis decore profulgida, specie sua
et pulchritudine sua in caelestibus cognita,
coeli civium in se provocavit appetus,
ita, ut regis animum in sui concupiscen-
tiam inclinaret, et caelestem nuntium
ad se de supernis educeret. quanta dignatio
Dei, quanta virginis excellentia!

Ps. Omnis gloria eius filio regis abintus, &
in simbriis aureis, circumamicta varie-
tatis. V. Tota pulchra es amica mea,
et macula non est in te. & in simbriis.
Ps. 44. cant. 4.

Lectio VIII.

Letare pater adam, sed magister tua Eva
mater exulta, qui sicubi omnium paren-
tes, ita omnium fuistis peremtores; et
quod infelicius est, prius peremtores quam
parentes. Ambo, inquam, consolamini
super filia, et tali filia; sed illa amplius,
de qua malum ortum est prius, cuius
opprobrium in omnes pertransit mu-
lieres: instat namque tempus, quo jam
tollatur opprobrium. O admirandam et
omni honore dignissimam virginem! O
feminam singulariter venerandam super
omnes feminas admirabilem, parentum
reparatricem, posterorum vivificatricem:
nec noviter nec fortuito inventam, sed
a seculo electam, ab aeternissimo recogni-
tam et sibi preparatam, ab angelis serwa-
tam, a Patribus prosignatam, a Prophetis
promissam.

R. Deus noster adimplevit misericordiam
tuam, quam promisit domui Israel: & etiam
interfecit in manu mea hostem populi sui.
V. Suscepit Deus Israel puerum suum, & reor-
datus misericordie sue. & etiam gloria & interfectio
Judith h. s. Luc. j.

In III. Nocturno.

Ant. Exaltate et invocate nomen eius: &
Dominus conterens bellum, Dominus nomen
effudit. Judith h. s.

Canticum I. Judic. 5.

Studite reges, auribus percipite principes: &
ego sum, ego sum, que Domino canam, psal-
lam Domino Deo Israel.

Domine, cum exires de Scir, et transires per
regiones Edom, & terra mota est, & cælique ac
nubes distillaverunt aquis.

Montes fluxerunt a facie Domini: & etiam Sisir
a facie Dei Israel.

Quiesceverunt fortes in Israel, & quiesceverunt, &
donec surgeret mater in Israel.

Novum bella elegit Dominus, & etiam portas hosti-
um ipse subvertit.

Salvati sunt reliquie populi: & Dominus in
fortibus dimicavit.

Canticum II. Judith h. s.

Incipite Domino in tympanis, & cantate Do-
mino in cymbalis: